АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.07.2019

№19
	О назначении ответственных лиц за размещение информации в ЕГИССО

В целях своевременной подготовки информации, подлежащей обязательному размещению в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО), во исполнение Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения»

1. Определить поставщиком информации в ЕГИССО Администрацию Саровского сельского поселения.

2. Определить способ взаимодействия поставщика информации с ЕГИССО – «Кабинет поставщика информации» (далее – КПИ).

3. Назначить ответственным лицом за размещение информации в КПИ для дальнейшей выгрузки её в ЕГИССО – заместителя главы Трифонову М.Д.

4. Назначить ответственным лицом за подключение и регистрацию поставщика информации в ЕГИССО - заместителя главы Трифонову М.Д.

5. Назначить ответственными за предоставление информации для размещения в ЕГИССО о предоставлении мер социальной защиты (поддержки) следующих должностных лиц:

	Должностные лица, ответственные за предоставление информации в ЕГИССО
	Наименование мер социальной защиты (поддержки)

	Ведущий специалист, главный бухгалтер О.В. Трифонова
	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск

	Предоставление дополнительного отпуска без сохранения заработной платы

	Специалист по делопроизводству и кадровым вопросам Л.В. Хохлова
	Постановка на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий

	Обеспечение граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилой площадью

6. Должностные лица, ответственные за предоставление информации в ЕГИССО, обеспечивают достоверность, полноту и актуальность предоставляемой информации.

7. Передача и (или) изменение актуальной информации о предоставлении гражданину мер социальной защиты (поддержки) осуществляется ответственными лицами с периодичностью и в порядке, которые определяются оператором информационной системы (Пенсионным фондом Российской Федерации).

8. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органа местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

         10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
        Глава поселения

В.Н. Викторов